# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1843**

CIX. Die Markgrafen von Brandenburg, Johann und Otto, bestätigen das  
Kloster Marienstern in der Oberlausitz, am 17. März 1264.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

**CIX.** Die Markgrafen von Brandenburg, Johann und Otto, bestätigen das Kloster Marienstern in der Oberlausitz, am 17. März 1264.

Nos Johannes et Otto, Dei gratia Marchiones Brandenburgenses, omnibus salutem in perpetuum. Quoniam iuris aequitas hoc requirit, ut quo pre ceteris hominibus in forte terrenae Substantiae videmus amplius accepisse a Domino Creatore, de ipsis rebus a Deo nobis collatis studeamus et famulantibus impertiri, Quamvis (quatenus?) nos, qui cura temporalium a via divini obsequii frequentius impedimur, devotorum hominum precibus ac meritis Deum propitium habeamus. Hinc est, quod preces attendentes honorabilium Virorum Witigonis, Burchardi et Bernhardi fratrum, dictorum de Camenz, novellam plantationem coenobii eorum, quod Stella S. Mariae dicitur, ordinis Cisterciensium, Misnensis diocesis, sub nostram suscepimus protectionem, Et omnia eiusdem Ecclesiae bona, habita pariter et habenda, ut ab omni incurfione semper tuta maneant et illaesa. Uniuerfas autem possessiones, quas dicti viri a Nobis feudali iure possederunt et nunc pro salute animarum suarum et in remedium animarum progenitorum suorum, de nostro et haeredum nostrorum consensu et favore, eidem Claustro devotione debita obtulerunt, sanctimonialibus ibidem Deo seruiantibus, cum proprietate, que ad nos pertinere dignoscitur libero conferimus animo et donamus. Volumus etiam, ut secundum petitionem ipsorum tum (trium?) Fratrum, omnia bona, quae ad nostram donationem (dominationem?) pertinent, nec non simul uniuersae possessiones, quas dictum coenobium habet, vel habebit in posterum, ab omni advocatia et exactione, atque cuiuslibet seruitutis onere, et ab omni iudicio alieno imperturbata permanent perpetuo et illaesa. Omne vero Iudicium de quacunque causa parua sive magna, ubicunque accidit in villis vel in molendinis seu alias in bonis saepe dictae Ecclesiae, ad nullum omnino pertinebit; sed claustrum solummodo auctoritatem habebit de iis omnibus iudicare. Nomina autem possessionum dicti coenobii sunt haec: Ipsa Area, ubi Claustrum constructum est, cum duobus molendinis adiacentibus, etiam hortum et pratium cum piscationibus et pascuis et allodio adiacenti cum omnibus suis attinentiis, et unica Villa in monte Sanctae Kunigundis, et allodium in prato cum attinentiis suis. Iterum (Item in?) eadem villa, quod (que?) pratium dicitur, redditus quatuor Marcarum et sex solidorum. Item iuxta eandem villam in molendino septem solidi. Item de Mansionario Claustri versus orientem dimidiam villam. Item Sylua iuxta claustrum cum attinentiis. Item villa Jehowo cum suis attinentiis. Item villa Reinhardtsdorff, de molendino quatuor solidi. Item in Civitate Camenz parochia cum omnibus attinentiis; Item in eadem Civitate quatuor macella etc. Ista, quae nominata sunt, saepe dicti tres fratres a Nobis in feudo habuerunt. Sed haec, quae subsequuntur, ipsorum propria fuit haereditas, videlicet Wittiginowe cum suis attinentiis, Döringshausen villa dimidia et totius eiusdem villae decima, iuxta Wittiginowe nova villa dimidia. Item Cottynes villa dimidia, et totius eiusdem villae decimae. Item Radewiz villa dimidia, item Croftiz (al. Croftwiz) villa dimidia et ipsius villae (decima?) cum attinentiis suis, item Kokowe villa dimidia, item Schafftiz villa dimidia. Quae vero nunc subsequuntur, supra memoratum Coenobium sua pecunia a Dominis praedictis compara-